

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO)

RECURSOS DE TODAS AS FONTES R\$ 1,00

QUADRO SINTESE POR FUNCOES

22 INDÚSTRIA	1.600.968.636
25 ENERGIA	3.013.624.594
26 TRANSPORTE	15.000.000
TOTAL - GERAL	4.629.593.230

QUADRO SINTESE POR SUBFUNCOES

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL	2.819.874
126 TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	4.417.886
662 PRODUÇÃO INDUSTRIAL	1.600.968.636
692 COMERCIALIZAÇÃO	7.152.746
752 ENERGIA ELÉTRICA	31.004.992
753 COMBUSTÍVEIS MINERAIS	2.027.248.451
754 BIOCMBUSTÍVEIS	378.880.645
784 TRANSPORTE HIDROVIÁRIO	100.000
785 TRANSPORTES ESPECIAIS	577.000.000
TOTAL - GERAL	4.629.593.230

QUADRO SINTESE POR FUNCOES/SUBFUNCOES

22 INDÚSTRIA	1.600.968.636
662 PRODUÇÃO INDUSTRIAL	1.600.968.636
25 ENERGIA	3.013.624.594
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL	2.819.874
126 TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	4.417.886
692 COMERCIALIZAÇÃO	7.152.746
752 ENERGIA ELÉTRICA	31.004.992
753 COMBUSTÍVEIS MINERAIS	2.027.248.451
754 BIOCMBUSTÍVEIS	378.880.645
784 TRANSPORTE HIDROVIÁRIO	100.000
785 TRANSPORTES ESPECIAIS	562.000.000
26 TRANSPORTE	15.000.000
785 TRANSPORTES ESPECIAIS	15.000.000
TOTAL - GERAL	4.629.593.230

QUADRO SINTESE POR PROGRAMAS

0283 DISTRIBUIÇÃO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO, GÁS NATURAL, ÁLCOOL E BIOCMBUSTÍVEIS	7.152.746
0285 INDÚSTRIA PETROQUÍMICA	3.171.282.587
0286 OFERTA DE PETRÓLEO E GÁS NATURAL	12.425.714
0288 REFINO DE PETRÓLEO	100.000
0290 TRANSPORTE DE PETRÓLEO, DERIVADOS, GÁS NATURAL E BIOCMBUSTÍVEIS	100.000
0295 ENERGIA NA REGIÃO SUL	830.000
0296 ENERGIA NAS REGIÕES SUDESTE E CENTRO-OESTE	28.074.992
0297 ENERGIA NA REGIÃO NORTE	2.100.000
0480 PESQUISA E DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO NAS ÁREAS DE PETRÓLEO E GÁS NATURAL	50.446.020
0807 INVESTIMENTO DAS EMPRESAS ESTATAIS EM INFRA-ESTRUTURA DE APOIO	7.237.760
1045 BRASIL COM TODO GÁS	1.017.813.502
1409 DESENVOLVIMENTO DA AGROENERGIA	332.029.909
TOTAL - GERAL	4.629.593.230

QUADRO SINTESE POR ORGAO

32000 MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA	4.629.593.230
TOTAL - GERAL	4.629.593.230

QUADRO SINTESE POR RECEITA

6.0.0.0.00.00 RECURSOS DE CAPITAL - ORÇAMENTO DE INVESTIMENTO	4.625.063.230
6.1.0.0.00.00 RECURSOS PRÓPRIOS	575.836.506
6.1.1.0.00.00 GERAÇÃO PRÓPRIA	575.836.506
6.2.0.0.00.00 RECURSOS PARA AUMENTO DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.671.012.049
6.2.2.0.00.00 CONTROLADORA	2.671.012.049
6.3.0.0.00.00 OPERAÇÕES DE CRÉDITO DE LONGO PRAZO	856.334.500
6.3.1.0.00.00 INTERNAS	843.908.786
6.3.2.0.00.00 EXTERNAS	12.425.714
6.9.0.0.00.00 OUTROS RECURSOS DE LONGO PRAZO	521.880.175
6.9.2.0.00.00 CONTROLADORA	521.880.175
TOTAL DA RECEITA 4.625.063.230 RECEITAS CORRENTES 575.836.506 RECEITAS DE CAPITAL 4.049.226.724	

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO)

RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1,00

TOTAL DO ORGAO : R\$ 4.629.593.230

QUADRO SINTESE POR FUNCOES

22 INDÚSTRIA	1.600.968.636
25 ENERGIA	3.013.624.594
26 TRANSPORTE	15.000.000

QUADRO SINTESE POR SUBFUNCOES

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL	2.819.874
126 TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	4.417.886
662 PRODUÇÃO INDUSTRIAL	1.600.968.636
692 COMERCIALIZAÇÃO	7.152.746
752 ENERGIA ELÉTRICA	31.004.992
753 COMBUSTÍVEIS MINERAIS	2.027.248.451
754 BIOCMBUSTÍVEIS	378.880.645
784 TRANSPORTE HIDROVIÁRIO	100.000
785 TRANSPORTES ESPECIAIS	577.000.000

QUADRO SINTESE POR PROGRAMAS

0283 DISTRIBUIÇÃO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO, GÁS NATURAL, ÁLCOOL E BIOCMBUSTÍVEIS	7.152.746
0285 INDÚSTRIA PETROQUÍMICA	3.171.282.587
0286 OFERTA DE PETRÓLEO E GÁS NATURAL	12.425.714
0288 REFINO DE PETRÓLEO	100.000
0290 TRANSPORTE DE PETRÓLEO, DERIVADOS, GÁS NATURAL E BIOCMBUSTÍVEIS	100.000
0295 ENERGIA NA REGIÃO SUL	830.000
0296 ENERGIA NAS REGIÕES SUDESTE E CENTRO-OESTE	28.074.992
0297 ENERGIA NA REGIÃO NORTE	2.100.000
0480 PESQUISA E DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO NAS ÁREAS DE PETRÓLEO E GÁS NATURAL	50.446.020
0807 INVESTIMENTO DAS EMPRESAS ESTATAIS EM INFRA-ESTRUTURA DE APOIO	7.237.760
1045 BRASIL COM TODO GÁS	1.017.813.502
1409 DESENVOLVIMENTO DA AGROENERGIA	332.029.909

QUADRO SÍNTESE POR UNIDADES ORÇAMENTARIAS	
32223 CENTRAIS ELÉTRICAS BRASILEIRAS S.A. - ELETROBRÁS	830.000
32224 CENTRAIS ELÉTRICAS DO NORTE DO BRASIL S.A. - ELETRONORTE	2.900.000
32228 FURNAS - CENTRAIS ELÉTRICAS S.A.	800.000
32230 PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. - PETROBRAS	843.908.786
32274 PETROBRAS TRANSPORTE S.A. - TRANSPETRO	100.000
32282 PETROBRAS NETHERLANDS B.V. - PNBV	12.425.714
32308 TRANSPORTADORA ASSOCIADA DE GÁS S.A. - TAG	562.000.000
32317 SFE - SOCIEDADE FLUMINENSE DE ENERGIA LTDA.	910.000
32320 TERMOCEARÁ LTDA.	1.480.830
32322 TERMOMACAÉ LTDA.	1.300.000
32331 USINA TERMELETRICA DE JUIZ DE FORA S.A. - UTEJF	2.244.000
32332 TERMOBAHIA S.A.	80.000
32334 PETROBRAS BIOCOMBUSTIVEL S.A. - PBIO	61.909.637
32335 ALVO DISTRIBUIDORA DE COMBUSTIVEIS LTDA. - ALVO	7.721.676
32336 COMPERJ PETROQUIMICOS BASICOS S.A. - CPRJBAS	1.049.903.513
32337 COMPERJ ESTIRENICOS S.A. - CPRJEST	74.965.762
32338 COMPERJ MEG S.A. - CPRJMEG	81.929.332
32340 COMPERJ PET S.A. - CPRJPET	165.923.934
32341 COMPERJ POLIOLEFINAS S.A. - CPRJPOL	157.291.410
32343 COMPANHIA INTEGRADA TEXTIL DE PERNAMBUCO - CITEPE	417.088.461
32344 COMPANHIA PETROQUIMICA DE PERNAMBUCO - PETROQUIMICASUAPE	1.183.880.175

QUADRO SÍNTESE POR FONTES E GRUPOS DE DESPESA	
495 RECURSOS DO ORÇAMENTO DE INVESTIMENTO	4.629.593.230
TOTAL	4.629.593.230

QUADRO SÍNTESE POR RECEITA	
6.0.0.0.00.00 RECURSOS DE CAPITAL - ORÇAMENTO DE INVESTIMENTO	4.625.063.230
6.1.0.0.00.00 RECURSOS PROPRIOS	575.836.506
6.1.1.0.00.00 GERACAO PROPRIA	575.836.506
6.2.0.0.00.00 RECURSOS PARA AUMENTO DO PATRIMONIO LIQUIDO	2.671.012.049
6.2.2.0.00.00 CONTROLADORA	2.671.012.049
6.3.0.0.00.00 OPERACOES DE CREDITO DE LONGO PRAZO	856.334.500
6.3.1.0.00.00 INTERNAS	843.908.786
6.3.2.0.00.00 EXTERNAS	12.425.714
6.9.0.0.00.00 OUTROS RECURSOS DE LONGO PRAZO	521.880.175
6.9.2.0.00.00 CONTROLADORA	521.880.175
TOTAL DA RECEITA 4.625.063.230 RECEITAS CORRENTES 575.836.506 RECEITAS DE CAPITAL	4.049.226.724

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
UNIDADE : 32223 - CENTRAIS ELÉTRICAS BRASILEIRAS S.A. - ELETROBRÁS

ANEXO I	CREDITO ESPECIAL
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO)	RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1,00
TOTAL DA UNIDADE : R\$ 830.000	

QUADRO SÍNTESE POR FUNCOES	
25 ENERGIA	830.000

QUADRO SÍNTESE POR SUBFUNCOES	
752 ENERGIA ELÉTRICA	830.000

QUADRO SÍNTESE POR PROGRAMAS	
0295 ENERGIA NA REGIÃO SUL	830.000

QUADRO SÍNTESE POR FONTES E GRUPOS DE DESPESA	
495 RECURSOS DO ORÇAMENTO DE INVESTIMENTO	830.000
TOTAL	830.000

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
UNIDADE : 32223 - CENTRAIS ELÉTRICAS BRASILEIRAS S.A. - ELETROBRÁS

ANEXO I	CREDITO ESPECIAL
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO)	RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1, 00

FUNC.	PROGRAMATICA	PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO	E S F	G N D	R P	M O D	I U	F T E	V A L O R
0295 ENERGIA NA REGIÃO SUL									830.000
PROJETOS									
25 752	0295 126T	INTERLIGACAO ELETRICA BRASIL - URUGUAI: IMPLANTACAO DA SE CANDIOTA 525/230KV/600MVA; SECCIONAMENTO DA LT PRESID. MEDICE-MAGE, 230KV/1 KM; CONSTRUCAO DAS LTS: PRESID. MEDICE-CANDIOTA, 230KV/9 KM; E SE CANDIOTA-FRONTIEIRA BRASIL/URUGUAI, 525KV/57 KM							830.000
25 752	0295 126T 0043	INTERLIGACAO ELETRICA BRASIL - URUGUAI: IMPLANTACAO DA SE CANDIOTA 525/230KV/600MVA; SECCIONAMENTO DA LT PRESID. MEDICE-MAGE, 230KV/1 KM; CONSTRUCAO DAS LTS: PRESID. MEDICE-CANDIOTA, 230KV/9 KM; E SE CANDIOTA-FRONTIEIRA BRASIL/URUGUAI, 525KV/57 KM. - NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL							830.000
		OBRA REALIZADA (% DE EXECUCAO FISICA) 1	1	4 - INV	2	90	0	495	830.000
TOTAL - INVESTIMENTO									830.000

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
 UNIDADE : 32224 - CENTRAIS ELÉTRICAS DO NORTE DO BRASIL S.A. - ELETRONORTE

ANEXO I CREDITO ESPECIAL
 PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1,00

TOTAL DA UNIDADE : R\$ 2.900.000

QUADRO SINTESE POR FUNCOES
 25 ENERGIA 2.900.000

QUADRO SINTESE POR SUBFUNCOES
 752 ENERGIA ELÉTRICA 2.900.000

QUADRO SINTESE POR PROGRAMAS
 0296 ENERGIA NAS REGIÕES SUDESTE E CENTRO-OESTE 800.000
 0297 ENERGIA NA REGIÃO NORTE 2.100.000

QUADRO SINTESE POR FONTES E GRUPOS DE DESPESA
 495 RECURSOS DO ORÇAMENTO DE INVESTIMENTO 2.900.000

TOTAL 2.900.000

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
 UNIDADE : 32224 - CENTRAIS ELÉTRICAS DO NORTE DO BRASIL S.A. - ELETRONORTE

ANEXO I CREDITO ESPECIAL
 PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1,00

FUNC.	PROGRAMATICA	PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO	E S F	G N D	R P	M O D	I U	F T E	V A L O R
0296 ENERGIA NAS REGIÕES SUDESTE E CENTRO-OESTE 800.000									
PROJETOS									
25	752	0296 1887							800.000
		EXPANSAO DE SISTEMA DE TRANSMISSAO DE ENERGIA ELETRICA NO MATO GROSSO (ACRESCIMO DE APROXIMADAMENTE 365 KM DE LINHA DE TRANSMISSAO, IMPLANTACAO DA SE JAURU (MT) 400 MVA E REFORCO NAS SUBESTACOES ASSOCIADAS EQUIVALENTE A 563 MVA)							
25	752	0296 1887 0051							800.000
		EXPANSAO DE SISTEMA DE TRANSMISSAO DE ENERGIA ELETRICA NO MATO GROSSO (ACRESCIMO DE APROXIMADAMENTE 365 KM DE LINHA DE TRANSMISSAO, IMPLANTACAO DA SE JAURU (MT) 400 MVA E REFORCO NAS SUBESTACOES ASSOCIADAS EQUIVALENTE A 563 MVA) - NO ESTADO DO MATO GROSSO							
		OBRA EXECUTADA (% DE EXECUCAO FISICA) 7							
			1	4 - INV	2	90	0	495	800.000
0297 ENERGIA NA REGIÃO NORTE 2.100.000									
PROJETOS									
25	752	0297 125V							100.000
		IMPLANTACAO DO SISTEMA DE TRANSMISSAO JAURU - PORTO VELHO (987 KM - 230 KV) - (MT/RO)							
25	752	0297 125V 0001							100.000
		IMPLANTACAO DO SISTEMA DE TRANSMISSAO JAURU - PORTO VELHO (987 KM - 230 KV) - (MT/RO) - NACIONAL							
		SISTEMA IMPLANTADO (% DE EXECUCAO FISICA) 1							
			1	4 - INV	2	90	0	495	100.000
25	752	0297 125W							1.000.000
		IMPLANTACAO DO SISTEMA DE TRANSMISSAO PORTO VELHO - RIO BRANCO (487 KM - 230 KV) - (RO/AC)							
25	752	0297 125W 0010							1.000.000
		IMPLANTACAO DO SISTEMA DE TRANSMISSAO PORTO VELHO - RIO BRANCO (487 KM - 230 KV) - (RO/AC) - NA REGIAO NORTE							
		SISTEMA IMPLANTADO (% DE EXECUCAO FISICA) 1							
			1	4 - INV	2	90	0	495	1.000.000
25	752	0297 125Y							1.000.000
		IMPLANTACAO DA ESTACAO RETIFICADORA PORTO VELHO (RO) - 500 KV CC - 3150 MW E DA ESTACAO INVERSORA ARARAQUARA 2 (SP) - 500KV CC - 2950 MW							
25	752	0297 125Y 0001							1.000.000
		IMPLANTACAO DA ESTACAO RETIFICADORA PORTO VELHO (RO) - 500 KV CC - 3150 MW E DA ESTACAO INVERSORA ARARAQUARA 2 (SP) - 500KV CC - 2950 MW - NACIONAL							
		ESTACAO IMPLANTADA (% DE EXECUCAO FISICA) 1							
			1	4 - INV	2	90	0	495	1.000.000
TOTAL - INVESTIMENTO 2.900.000									

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
 UNIDADE : 32228 - FURNAS - CENTRAIS ELÉTRICAS S.A.

ANEXO I CREDITO ESPECIAL
 PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1,00

TOTAL DA UNIDADE : R\$ 800.000

QUADRO SINTESE POR FUNCOES		
25 ENERGIA		800.000

QUADRO SINTESE POR SUBFUNCOES		
752 ENERGIA ELÉTRICA		800.000

QUADRO SINTESE POR PROGRAMAS		
0296 ENERGIA NAS REGIÕES SUDESTE E CENTRO-OESTE		800.000

QUADRO SINTESE POR FONTES E GRUPOS DE DESPESA		
495 RECURSOS DO ORÇAMENTO DE INVESTIMENTO		800.000

TOTAL		800.000
-------	--	---------

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
 UNIDADE : 32228 - FURNAS - CENTRAIS ELÉTRICAS S.A.

ANEXO I CREDITO ESPECIAL
 PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1,00

FUNC.	PROGRAMATICA	PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO	E S F	G N D	R P	M O D	I U	F T E	V A L O R
-------	--------------	---------------------------------	-------------	-------------	--------	-------------	--------	-------------	-----------

0296 ENERGIA NAS REGIÕES SUDESTE E CENTRO-OESTE									800.000
---	--	--	--	--	--	--	--	--	---------

PROJETOS			E S F	G N D	R P	M O D	I U	F T E	V A L O R
25	752	0296 3302							800.000
MODERNIZACAO DA USINA HIDRELETRICA MASCARENHAS DE MORAES COM 476 MW (MG)									
25	752	0296 3302 0031							800.000
MODERNIZACAO DA USINA HIDRELETRICA MASCARENHAS DE MORAES COM 476 MW (MG) - NO ESTADO DE MINAS GERAIS									
			1	4 - INV	2	90	0	495	800.000
USINA MODERNIZADA (% DE EXECUCAO FISICA) 1									

TOTAL - INVESTIMENTO		800.000
----------------------	--	---------

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
 UNIDADE : 32230 - PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. - PETROBRAS

ANEXO I CREDITO ESPECIAL
 PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1,00

TOTAL DA UNIDADE : R\$ 843.908.786

QUADRO SINTESE POR FUNCOES		
25 ENERGIA		828.908.786
26 TRANSPORTE		15.000.000

QUADRO SINTESE POR SUBFUNCOES		
752 ENERGIA ELÉTRICA		24.528.992
753 COMBUSTÍVEIS MINERAIS		484.808.786
754 BIOCUMBUSTÍVEIS		319.571.008
785 TRANSPORTES ESPECIAIS		15.000.000

QUADRO SINTESE POR PROGRAMAS		
0285 INDÚSTRIA PETROQUÍMICA		40.300.000
0288 REFINO DE PETRÓLEO		100.000
0296 ENERGIA NAS REGIÕES SUDESTE E CENTRO-OESTE		24.528.992
0480 PESQUISA E DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO NAS ÁREAS DE PETRÓLEO E GÁS NATURAL		50.446.020
1045 BRASIL COM TODO GÁS		455.813.502
1409 DESENVOLVIMENTO DA AGROENERGIA		272.720.272

QUADRO SINTESE POR FONTES E GRUPOS DE DESPESA		
495 RECURSOS DO ORÇAMENTO DE INVESTIMENTO		843.908.786

TOTAL		843.908.786
-------	--	-------------

QUADRO SINTESE POR RECEITA		
6.0.0.00.00 RECURSOS DE CAPITAL - ORCAMENTO DE INVESTIMENTO		843.908.786
6.3.0.00.00 OPERACOES DE CREDITO DE LONGO PRAZO		843.908.786
6.3.1.00.00 INTERNAS		843.908.786
TOTAL DA RECEITA	843.908.786	RECEITAS CORRENTES
		0 RECEITAS DE CAPITAL
		843.908.786

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
 UNIDADE : 32230 - PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. - PETROBRAS

ANEXO I CREDITO ESPECIAL
 PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1,00

FUNC.	PROGRAMATICA	PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO	E S F	G N D	R P	M O D	I U	F T E	V A L O R
-------	--------------	---------------------------------	-------------	-------------	--------	-------------	--------	-------------	-----------

0285 INDÚSTRIA PETROQUÍMICA									40.300.000
-----------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	------------

		PROJETOS							
25 753	0285 124V	IMPLANTACAO DE UNIDADE DE PRODUCAO DE FERTILIZANTES NITROGENADOS, COM CAPACIDADE PRODUTIVA DE 1.109 MIL TON/ANO DE UREA E 796 MIL TON/ANO DE AMONIA							40.300.000
25 753	0285 124V 0001	IMPLANTACAO DE UNIDADE DE PRODUCAO DE FERTILIZANTES NITROGENADOS, COM CAPACIDADE PRODUTIVA DE 1.109 MIL TON/ANO DE UREA E 796 MIL TON/ANO DE AMONIA - NACIONAL OBRA EXECUTADA (% DE EXECUCAO FISICA) 14	1	4 - INV	2	90	0	495	40.300.000
0288 REFINO DE PETRÓLEO									100.000

		PROJETOS							
25 753	0288 125M	IMPLANTACAO DA REFINARIA POTIGUAR CLARA CAMARAO							100.000
25 753	0288 125M 0024	IMPLANTACAO DA REFINARIA POTIGUAR CLARA CAMARAO - NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE OBRA EXECUTADA (% DE EXECUCAO FISICA) 1	1	4 - INV	2	90	0	495	100.000

0296 ENERGIA NAS REGIÕES SUDESTE E CENTRO-OESTE **24.528.992**

		PROJETOS							
25 752	0296 111K	MODERNIZACAO E ADEQUACAO DO SISTEMA DE PRODUCAO DA USINA TERMELETRICA BARBOSA LIMA SOBRINHO (ELETROBOLT), COM 390 MW (RJ)							24.528.992
25 752	0296 111K 0033	MODERNIZACAO E ADEQUACAO DO SISTEMA DE PRODUCAO DA USINA TERMELETRICA BARBOSA LIMA SOBRINHO (ELETROBOLT), COM 390 MW (RJ) - NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO OBRA EXECUTADA (% DE EXECUCAO FISICA) 12	1	4 - INV	2	90	0	495	24.528.992

0480 PESQUISA E DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO NAS ÁREAS DE PETRÓLEO E GÁS NATURAL **50.446.020**

		ATIVIDADES							
25 754	0480 20CZ	PESQUISA E DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO EM BIOCOMBUSTIVEIS							46.850.736
25 754	0480 20CZ 0001	PESQUISA E DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO EM BIOCOMBUSTIVEIS - NACIONAL PESQUISA REALIZADA (UNIDADE) 1	1	4 - INV	2	90	0	495	46.850.736
		PROJETOS							
25 753	0480 124U	IMPLANTACAO DO NUCLEO EXPERIMENTAL DE PROCESSOS ECOEFICIENTES - NEPE (MG)							3.595.284
25 753	0480 124U 0031	IMPLANTACAO DO NUCLEO EXPERIMENTAL DE PROCESSOS ECOEFICIENTES - NEPE (MG) - NO ESTADO DE MINAS GERAIS OBRA EXECUTADA (% DE EXECUCAO FISICA) 1	1	4 - INV	2	90	0	495	3.595.284

1045 BRASIL COM TODO GÁS **455.813.502**

		PROJETOS							
25 753	1045 103M	IMPLANTACAO DE UNIDADE DE ARMAZENAGEM E REGASEIFICACAO DE GAS NATURAL, NO PORTO DE PECEM (CE), COM CAPACIDADE DE 7 MILHOES DE M3/DIA, E IMPLANTACAO DE GASODUTO ASSOCIADO							206.278.752
25 753	1045 103M 0023	IMPLANTACAO DE UNIDADE DE ARMAZENAGEM E REGASEIFICACAO DE GAS NATURAL, NO PORTO DE PECEM (CE), COM CAPACIDADE DE 7 MILHOES DE M3/DIA, E IMPLANTACAO DE GASODUTO ASSOCIADO - NO ESTADO DO CEARA OBRA EXECUTADA (% DE EXECUCAO FISICA) 35	1	4 - INV	2	90	0	495	206.278.752
25 753	1045 103N	IMPLANTACAO DE UNIDADE DE ARMAZENAGEM E REGASEIFICACAO DE GAS NATURAL, NA BAI DA GUANABARA (RJ), COM CAPACIDADE DE 14 MILHOES DE M3/DIA, E IMPLANTACAO DE GASODUTO ASSOCIADO							234.534.750
25 753	1045 103N 0033	IMPLANTACAO DE UNIDADE DE ARMAZENAGEM E REGASEIFICACAO DE GAS NATURAL, NA BAI DA GUANABARA (RJ), COM CAPACIDADE DE 14 MILHOES DE M3/DIA, E IMPLANTACAO DE GASODUTO ASSOCIADO - NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO OBRA EXECUTADA (% DE EXECUCAO FISICA) 39	1	4 - INV	2	90	0	495	234.534.750

26 785	1045 125K	ESTUDOS PARA IMPLANTACAO DO COMPLEXO DE GNL								10.000.000
26 785	1045 125K 0001	ESTUDOS PARA IMPLANTACAO DO COMPLEXO DE GNL - NACIONAL								10.000.000
		ESTUDO REALIZADO (% DE EXECUCAO) 1	I	4 - INV	2	90	0	495		10.000.000
26 785	1045 125R	ESTUDO PARA IMPLANTACAO DE UNIDADE FLUTUANTE DE LIQUEFACAO DE GNL EMBARCADA (GNLE)								5.000.000
26 785	1045 125R 0030	ESTUDO PARA IMPLANTACAO DE UNIDADE FLUTUANTE DE LIQUEFACAO DE GNL EMBARCADA (GNLE) - NA REGIAO SUDESTE								5.000.000
		ESTUDO REALIZADO (% DE EXECUCAO) 1	I	4 - INV	2	90	0	495		5.000.000

1409 DESENVOLVIMENTO DA AGROENERGIA

272.720.272

		PROJETOS								
25 754	1409 10WD	IMPLANTACAO DE UNIDADES DE PRODUCAO DE BIOCOMBUSTIVEIS								272.720.272
25 754	1409 10WD 0001	IMPLANTACAO DE UNIDADES DE PRODUCAO DE BIOCOMBUSTIVEIS - NACIONAL								272.720.272
		OBRA EXECUTADA (% DE EXECUCAO FISICA) 22	I	4 - INV	2	90	0	495		272.720.272

TOTAL - INVESTIMENTO

843.908.786

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
UNIDADE : 32274 - PETROBRAS TRANSPORTE S.A. - TRANSPETRO

ANEXO I CREDITO ESPECIAL
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1,00

TOTAL DA UNIDADE : R\$ 100.000

QUADRO SINTESE POR FUNCOES
25 ENERGIA 100.000

QUADRO SINTESE POR SUBFUNCOES
784 TRANSPORTE HIDROVIÁRIO 100.000

QUADRO SINTESE POR PROGRAMAS
0290 TRANSPORTE DE PETRÓLEO, DERIVADOS, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS 100.000

QUADRO SINTESE POR FONTES E GRUPOS DE DESPESA
495 RECURSOS DO ORÇAMENTO DE INVESTIMENTO 100.000

TOTAL 100.000

QUADRO SINTESE POR RECEITA
6.0.0.0.00.00 RECURSOS DE CAPITAL - ORÇAMENTO DE INVESTIMENTO 100.000
6.1.0.0.00.00 RECURSOS PROPRIOS 100.000
6.1.1.0.00.00 GERACAO PROPRIA 100.000
TOTAL DA RECEITA 100.000 RECEITAS CORRENTES 100.000 RECEITAS DE CAPITAL 0

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
UNIDADE : 32274 - PETROBRAS TRANSPORTE S.A. - TRANSPETRO

ANEXO I CREDITO ESPECIAL
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1,00

FUNC.	PROGRAMATICA	PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO	E S F	G N D	R P	M O D	I U	F T E	V A L O R
0290 TRANSPORTE DE PETRÓLEO, DERIVADOS, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS									100.000

		PROJETOS								
25 784	0290 125Q	CONSTRUCAO DE BARCACAS E EMPURRADORES PARA MOVIMENTACAO DE ETANOL NA HIDROVIA TIETE - PARANA								100.000
25 784	0290 125Q 0001	CONSTRUCAO DE BARCACAS E EMPURRADORES PARA MOVIMENTACAO DE ETANOL NA HIDROVIA TIETE - PARANA - NACIONAL								100.000
		COMBOIO CONSTRUÍDO (% DE EXECUCAO FISICA) 1	I	4 - INV	2	90	0	495		100.000

TOTAL - INVESTIMENTO

100.000

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
UNIDADE : 32282 - PETROBRAS NETHERLANDS B.V. - PNBV

ANEXO I CREDITO ESPECIAL
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1,00

TOTAL DA UNIDADE : R\$ 12.425.714

QUADRO SINTESE POR FUNCOES
25 ENERGIA 12.425.714

QUADRO SINTESE POR SUBFUNCOES	
753 COMBUSTÍVEIS MINERAIS	12.425.714

QUADRO SINTESE POR PROGRAMAS	
0286 OFERTA DE PETRÓLEO E GÁS NATURAL	12.425.714

QUADRO SINTESE POR FONTES E GRUPOS DE DESPESA	
495 RECURSOS DO ORÇAMENTO DE INVESTIMENTO	12.425.714

TOTAL	12.425.714
-------	------------

QUADRO SINTESE POR RECEITA	
6.0.0.0.00.00 RECURSOS DE CAPITAL - ORÇAMENTO DE INVESTIMENTO	12.425.714
6.3.0.0.00.00 OPERACOES DE CREDITO DE LONGO PRAZO	12.425.714
6.3.2.0.00.00 EXTERNAS	12.425.714
TOTAL DA RECEITA	12.425.714
RECEITAS CORRENTES	0
RECEITAS DE CAPITAL	12.425.714

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
UNIDADE : 32282 - PETROBRAS NETHERLANDS B.V. - PNBV

ANEXO I CREDITO ESPECIAL
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1, 00

FUNC.	PROGRAMATICA	PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO	E S F	G N D	R P	M O D	I U	F T E	V A L O R
0286 OFERTA DE PETRÓLEO E GÁS NATURAL									12.425.714
PROJETOS									
25	753	0286 124W							12.425.714
25	753	0286 124W 0002							12.425.714
		AQUISICAO DA UNIDADE SEMI-SUBMERSIVEL, SS-06, TIPO SEDCO							12.425.714
		AQUISICAO DA UNIDADE SEMI-SUBMERSIVEL, SS-06, TIPO SEDCO - NO EXTERIOR							12.425.714
		UNIDADE ADQUIRIDA (UNIDADE) 1	1	4 - INV	4	90	0	495	12.425.714
TOTAL - INVESTIMENTO									12.425.714

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
UNIDADE : 32308 - TRANSPORTADORA ASSOCIADA DE GÁS S.A. - TAG

ANEXO I CREDITO ESPECIAL
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1,00

TOTAL DA UNIDADE : R\$ 562.000.000

QUADRO SINTESE POR FUNCOES	
25 ENERGIA	562.000.000

QUADRO SINTESE POR SUBFUNCOES	
785 TRANSPORTES ESPECIAIS	562.000.000

QUADRO SINTESE POR PROGRAMAS	
1045 BRASIL COM TODO GÁS	562.000.000

QUADRO SINTESE POR FONTES E GRUPOS DE DESPESA	
495 RECURSOS DO ORÇAMENTO DE INVESTIMENTO	562.000.000

TOTAL	562.000.000
-------	-------------

QUADRO SINTESE POR RECEITA	
6.0.0.0.00.00 RECURSOS DE CAPITAL - ORÇAMENTO DE INVESTIMENTO	562.000.000
6.1.0.0.00.00 RECURSOS PROPRIOS	562.000.000
6.1.1.0.00.00 GERACAO PROPRIA	562.000.000
TOTAL DA RECEITA	562.000.000
RECEITAS CORRENTES	562.000.000
RECEITAS DE CAPITAL	0

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
UNIDADE : 32308 - TRANSPORTADORA ASSOCIADA DE GÁS S.A. - TAG

ANEXO I CREDITO ESPECIAL
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1, 00

FUNC.	PROGRAMATICA	PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO	E S F	G N D	R P	M O D	I U	F T E	V A L O R
1045 BRASIL COM TODO GÁS									562.000.000
ATIVIDADES									
25	785	1045 20D0							562.000.000
25	785	1045 20D0 0001							562.000.000
		INCORPORACAO DE ATIVOS DE TRANSPORTE DE GAS NATURAL DA PETROBRAS							562.000.000
		INCORPORACAO DE ATIVOS DE TRANSPORTE DE GAS NATURAL DA PETROBRAS - NACIONAL							562.000.000
		ATIVO INCORPORADO (%) 100	1	4 - INV	2	90	0	495	562.000.000
TOTAL - INVESTIMENTO									562.000.000

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
 UNIDADE : 32317 - SFE - SOCIEDADE FLUMINENSE DE ENERGIA LTDA.

ANEXO I CREDITO ESPECIAL
 PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1,00

TOTAL DA UNIDADE : R\$ 910.000

QUADRO SINTESE POR FUNCOES
 25 ENERGIA 910.000

QUADRO SINTESE POR SUBFUNCOES
 126 TECNOLOGIA DA INFORMACAO 910.000

QUADRO SINTESE POR PROGRAMAS
 0807 INVESTIMENTO DAS EMPRESAS ESTATAIS EM INFRA-ESTRUTURA DE APOIO 910.000

QUADRO SINTESE POR FONTES E GRUPOS DE DESPESA
 495 RECURSOS DO ORÇAMENTO DE INVESTIMENTO 910.000

TOTAL 910.000

QUADRO SINTESE POR RECEITA
 6.0.0.0.00.00 RECURSOS DE CAPITAL - ORCAMENTO DE INVESTIMENTO 910.000
 6.1.0.0.00.00 RECURSOS PROPRIOS 910.000
 6.1.1.0.00.00 GERACAO PROPRIA 910.000
 TOTAL DA RECEITA 910.000 RECEITAS CORRENTES 910.000 RECEITAS DE CAPITAL 0

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
 UNIDADE : 32317 - SFE - SOCIEDADE FLUMINENSE DE ENERGIA LTDA.

ANEXO I CREDITO ESPECIAL
 PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1,00

FUNC.	PROGRAMATICA	PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO	E S F	G N D	R P	M O D	I U	F T E	V A L O R
0807 INVESTIMENTO DAS EMPRESAS ESTATAIS EM INFRA-ESTRUTURA DE APOIO 910.000									
ATIVIDADES									
25 126	0807 4103	MANUTENCAO E ADEQUACAO DE ATIVOS DE INFORMATICA, INFORMACAO E TELEPROCESSAMENTO							910.000
25 126	0807 4103 0033	MANUTENCAO E ADEQUACAO DE ATIVOS DE INFORMATICA, INFORMACAO E TELEPROCESSAMENTO - NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO	I	4 - INV	2	90	0	495	910.000
TOTAL - INVESTIMENTO 910.000									

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
 UNIDADE : 32320 - TERMOCEARÁ LTDA.

ANEXO I CREDITO ESPECIAL
 PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1,00

TOTAL DA UNIDADE : R\$ 1.480.830

QUADRO SINTESE POR FUNCOES
 25 ENERGIA 1.480.830

QUADRO SINTESE POR SUBFUNCOES
 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 1.396.269
 126 TECNOLOGIA DA INFORMACAO 84.561

QUADRO SINTESE POR PROGRAMAS
 0807 INVESTIMENTO DAS EMPRESAS ESTATAIS EM INFRA-ESTRUTURA DE APOIO 1.480.830

QUADRO SINTESE POR FONTES E GRUPOS DE DESPESA
 495 RECURSOS DO ORÇAMENTO DE INVESTIMENTO 1.480.830

TOTAL 1.480.830

QUADRO SINTESE POR RECEITA
 6.0.0.0.00.00 RECURSOS DE CAPITAL - ORCAMENTO DE INVESTIMENTO 1.480.830
 6.1.0.0.00.00 RECURSOS PROPRIOS 1.480.830
 6.1.1.0.00.00 GERACAO PROPRIA 1.480.830
 TOTAL DA RECEITA 1.480.830 RECEITAS CORRENTES 1.480.830 RECEITAS DE CAPITAL 0

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
 UNIDADE : 32320 - TERMOCEARÁ LTDA.

ANEXO I CREDITO ESPECIAL
 PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1,00

FUNC.	PROGRAMATICA	PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO	E S F	G N D	R P	M O D	I U	F T E	V A L O R
0807 INVESTIMENTO DAS EMPRESAS ESTATAIS EM INFRA-ESTRUTURA DE APOIO 1.480.830									

		ATIVIDADES						
25 122	0807 4102	MANUTENCAO E ADEQUACAO DE BENS MOVEIS, VEICULOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS						1.396.269
25 122	0807 4102 0023	MANUTENCAO E ADEQUACAO DE BENS MOVEIS, VEICULOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - NO ESTADO DO CEARA						1.396.269
			I	4 - INV	2	90	0 495	1.396.269
25 126	0807 4103	MANUTENCAO E ADEQUACAO DE ATIVOS DE INFORMATICA, INFORMACAO E TELEPROCESSAMENTO						84.561
25 126	0807 4103 0023	MANUTENCAO E ADEQUACAO DE ATIVOS DE INFORMATICA, INFORMACAO E TELEPROCESSAMENTO - NO ESTADO DO CEARA						84.561
			I	4 - INV	2	90	0 495	84.561
TOTAL - INVESTIMENTO								1.480.830

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
UNIDADE : 32322 - TERMOMACAÉ LTDA.

ANEXO I CREDITO ESPECIAL
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1,00

TOTAL DA UNIDADE : R\$ 1.300.000

QUADRO SINTESE POR FUNCOES
25 ENERGIA 1.300.000

QUADRO SINTESE POR SUBFUNCIONES
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 1.000.000
126 TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 300.000

QUADRO SINTESE POR PROGRAMAS
0807 INVESTIMENTO DAS EMPRESAS ESTATAIS EM INFRA-ESTRUTURA DE APOIO 1.300.000

QUADRO SINTESE POR FONTES E GRUPOS DE DESPESA
495 RECURSOS DO ORÇAMENTO DE INVESTIMENTO 1.300.000

TOTAL 1.300.000

QUADRO SINTESE POR RECEITA
6.0.0.0.00.00 RECURSOS DE CAPITAL - ORCAMENTO DE INVESTIMENTO 1.300.000
6.1.0.0.00.00 RECURSOS PROPRIOS 1.300.000
6.1.1.0.00.00 GERACAO PROPRIA 1.300.000
TOTAL DA RECEITA 1.300.000 RECEITAS CORRENTES 1.300.000 RECEITAS DE CAPITAL 0

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
UNIDADE : 32322 - TERMOMACAÉ LTDA.

ANEXO I CREDITO ESPECIAL
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1,00

FUNC.	PROGRAMATICA	PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO	E S F	G N D	R P	M O D	I U	F T E	VALOR
0807 INVESTIMENTO DAS EMPRESAS ESTATAIS EM INFRA-ESTRUTURA DE APOIO									1.300.000

		ATIVIDADES						
25 122	0807 4102	MANUTENCAO E ADEQUACAO DE BENS MOVEIS, VEICULOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS						1.000.000
25 122	0807 4102 0033	MANUTENCAO E ADEQUACAO DE BENS MOVEIS, VEICULOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO						1.000.000
			I	4 - INV	2	90	0 495	1.000.000
25 126	0807 4103	MANUTENCAO E ADEQUACAO DE ATIVOS DE INFORMATICA, INFORMACAO E TELEPROCESSAMENTO						300.000
25 126	0807 4103 0033	MANUTENCAO E ADEQUACAO DE ATIVOS DE INFORMATICA, INFORMACAO E TELEPROCESSAMENTO - NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO						300.000
			I	4 - INV	2	90	0 495	300.000
TOTAL - INVESTIMENTO								1.300.000

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
UNIDADE : 32331 - USINA TERMELETRICA DE JUIZ DE FORA S.A. - UTEJF

ANEXO I CREDITO ESPECIAL
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1,00

TOTAL DA UNIDADE : R\$ 2.244.000

QUADRO SINTESE POR FUNCOES
25 ENERGIA 2.244.000

QUADRO SINTESE POR SUBFUNCÕES		
126 TECNOLOGIA DA INFORMACÃO		298.000
752 ENERGIA ELÉTRICA		1.946.000

QUADRO SINTESE POR PROGRAMAS		
0296 ENERGIA NAS REGIÕES SUDESTE E CENTRO-OESTE		1.946.000
0807 INVESTIMENTO DAS EMPRESAS ESTATAIS EM INFRA-ESTRUTURA DE APOIO		298.000

QUADRO SINTESE POR FONTES E GRUPOS DE DESPESA		
495 RECURSOS DO ORÇAMENTO DE INVESTIMENTO		2.244.000

TOTAL		2.244.000
-------	--	-----------

QUADRO SINTESE POR RECEITA		
6.0.0.0.00.00 RECURSOS DE CAPITAL - ORÇAMENTO DE INVESTIMENTO		2.244.000
6.1.0.0.00.00 RECURSOS PROPRIOS		2.244.000
6.1.1.0.00.00 GERACAO PROPRIA		2.244.000
TOTAL DA RECEITA	2.244.000 RECEITAS CORRENTES	2.244.000 RECEITAS DE CAPITAL
		0

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
UNIDADE : 32331 - USINA TERMELETRICA DE JUIZ DE FORA S.A. - UTEJF

ANEXO I CREDITO ESPECIAL
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1,00

FUNC.	PROGRAMATICA	PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO	E S F	G N D	R P	M O D	I U	F T E	V A L O R
0296 ENERGIA NAS REGIÕES SUDESTE E CENTRO-OESTE									1.946.000
ATIVIDADES									
25 752	0296 6556	MANUTENCAO DA INFRA-ESTRUTURA OPERACIONAL DE USINAS TERMELETRICAS							1.946.000
25 752	0296 6556 0031	MANUTENCAO DA INFRA-ESTRUTURA OPERACIONAL DE USINAS TERMELETRICAS - NO ESTADO DE MINAS GERAIS							1.946.000
			1	4 - INV	2	90	0	495	1.946.000

0807 INVESTIMENTO DAS EMPRESAS ESTATAIS EM INFRA-ESTRUTURA DE APOIO									298.000
ATIVIDADES									
25 126	0807 4103	MANUTENCAO E ADEQUACAO DE ATIVOS DE INFORMATICA, INFORMACAO E TELEPROCESSAMENTO							298.000
25 126	0807 4103 0031	MANUTENCAO E ADEQUACAO DE ATIVOS DE INFORMATICA, INFORMACAO E TELEPROCESSAMENTO - NO ESTADO DE MINAS GERAIS							298.000
			1	4 - INV	2	90	0	495	298.000

TOTAL - INVESTIMENTO 2.244.000

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
UNIDADE : 32332 - TERMOBAHIA S.A.

ANEXO I CREDITO ESPECIAL
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1,00

TOTAL DA UNIDADE : R\$ 80.000

QUADRO SINTESE POR FUNCOES		
25 ENERGIA		80.000

QUADRO SINTESE POR SUBFUNCÕES		
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL		80.000

QUADRO SINTESE POR PROGRAMAS		
0807 INVESTIMENTO DAS EMPRESAS ESTATAIS EM INFRA-ESTRUTURA DE APOIO		80.000

QUADRO SINTESE POR FONTES E GRUPOS DE DESPESA		
495 RECURSOS DO ORÇAMENTO DE INVESTIMENTO		80.000

TOTAL		80.000
-------	--	--------

QUADRO SINTESE POR RECEITA		
6.0.0.0.00.00 RECURSOS DE CAPITAL - ORÇAMENTO DE INVESTIMENTO		80.000
6.1.0.0.00.00 RECURSOS PROPRIOS		80.000
6.1.1.0.00.00 GERACAO PROPRIA		80.000
TOTAL DA RECEITA	80.000 RECEITAS CORRENTES	80.000 RECEITAS DE CAPITAL
		0

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
UNIDADE : 32332 - TERMOBAHIA S.A.

ANEXO I CREDITO ESPECIAL
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1,00

FUNC.	PROGRAMATICA	PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO	E S F	G N D	R P	M O D	I U	F T E	V A L O R
0807 INVESTIMENTO DAS EMPRESAS ESTATAIS EM INFRA-ESTRUTURA DE APOIO									80.000

		ATIVIDADES							
25	122	0807 4102	MANUTENCAO E ADEQUACAO DE BENS MOVEIS, VEICULOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS					80.000	
25	122	0807 4102 0029	MANUTENCAO E ADEQUACAO DE BENS MOVEIS, VEICULOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - NO ESTADO DA BAHIA	1	4 - INV	2	90	0 495	80.000
TOTAL - INVESTIMENTO								80.000	

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
UNIDADE : 32334 - PETROBRAS BIOCOMBUSTIVEL S.A. - P BIO

ANEXO I CREDITO ESPECIAL
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1,00

TOTAL DA UNIDADE : R\$ 61.909.637

QUADRO SINTESE POR FUNCOES
25 ENERGIA 61.909.637

QUADRO SINTESE POR SUBFUNCoes
126 TECNOLOGIA DA INFORMACAO 2.600.000
754 BIOCOMBUSTIVEIS 59.309.637

QUADRO SINTESE POR PROGRAMAS
0807 INVESTIMENTO DAS EMPRESAS ESTATAIS EM INFRA-ESTRUTURA DE APOIO 2.600.000
1409 DESENVOLVIMENTO DA AGROENERGIA 59.309.637

QUADRO SINTESE POR FONTES E GRUPOS DE DESPESA
495 RECURSOS DO ORCAMENTO DE INVESTIMENTO 61.909.637

TOTAL 61.909.637

QUADRO SINTESE POR RECEITA
6.0.0.0.00.00 RECURSOS DE CAPITAL - ORCAMENTO DE INVESTIMENTO 61.909.637
6.2.0.0.00.00 RECURSOS PARA AUMENTO DO PATRIMONIO LIQUIDO 61.909.637
6.2.2.0.00.00 CONTROLADORA 61.909.637
TOTAL DA RECEITA 61.909.637 RECEITAS CORRENTES 0 RECEITAS DE CAPITAL 61.909.637

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
UNIDADE : 32334 - PETROBRAS BIOCOMBUSTIVEL S.A. - P BIO

ANEXO I CREDITO ESPECIAL
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1,00

FUNC.	PROGRAMATICA	PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO	E S F	G N D	R P	M O D	I U	F T E	V A L O R
-------	--------------	---------------------------------	-------------	-------------	--------	-------------	--------	-------------	-----------

0807 INVESTIMENTO DAS EMPRESAS ESTATAIS EM INFRA-ESTRUTURA DE APOIO 2.600.000

		ATIVIDADES							
25	126	0807 4103	MANUTENCAO E ADEQUACAO DE ATIVOS DE INFORMATICA, INFORMACAO E TELEPROCESSAMENTO					2.600.000	
25	126	0807 4103 0001	MANUTENCAO E ADEQUACAO DE ATIVOS DE INFORMATICA, INFORMACAO E TELEPROCESSAMENTO - NACIONAL	1	4 - INV	2	90	0 495	2.600.000

1409 DESENVOLVIMENTO DA AGROENERGIA 59.309.637

		PROJETOS							
25	754	1409 124I	MODERNIZACAO E ADEQUACAO DA USINA DE BIODIESEL DE CANDEIAS (BA)					18.936.666	
25	754	1409 124I 0029	MODERNIZACAO E ADEQUACAO DA USINA DE BIODIESEL DE CANDEIAS (BA) - NO ESTADO DA BAHIA OBRA EXECUTADA (% DE EXECUCAO FISICA) 48	1	4 - INV	2	90	0 495	18.936.666
25	754	1409 124J	MODERNIZACAO E ADEQUACAO DA USINA DE BIODIESEL DE MONTES CLAROS (MG)					1.893.666	
25	754	1409 124J 0031	MODERNIZACAO E ADEQUACAO DA USINA DE BIODIESEL DE MONTES CLAROS (MG) - NO ESTADO DE MINAS GERAIS OBRA EXECUTADA (% DE EXECUCAO FISICA) 48	1	4 - INV	2	90	0 495	1.893.666
25	754	1409 124N	MODERNIZACAO E ADEQUACAO DA USINA DE BIODIESEL DE QUIXADA (CE)					1.893.666	
25	754	1409 124N 0023	MODERNIZACAO E ADEQUACAO DA USINA DE BIODIESEL DE QUIXADA (CE) - NO ESTADO DO CEARA OBRA EXECUTADA (% DE EXECUCAO FISICA) 48	1	4 - INV	2	90	0 495	1.893.666
25	754	1409 124X	IMPLANTACAO DE UNIDADE ESMAGADORA NA USINA DE BIODIESEL DE QUIXADA (CE)					12.195.213	
25	754	1409 124X 0023	IMPLANTACAO DE UNIDADE ESMAGADORA NA USINA DE BIODIESEL DE QUIXADA (CE) - NO ESTADO DO CEARA UNIDADE IMPLANTADA (% DE EXECUCAO FISICA) 48	1	4 - INV	2	90	0 495	12.195.213

25 754	1409 124Y	IMPLANTACAO DE UNIDADE ESMAGADORA NA USINA DE BIODIESEL DE CANDEIAS (BA)								12.195.213
25 754	1409 124Y 0029	IMPLANTACAO DE UNIDADE ESMAGADORA NA USINA DE BIODIESEL DE CANDEIAS (BA) - NO ESTADO DA BAHIA								12.195.213
		UNIDADE IMPLANTADA (% DE EXECUCAO FISICA) 48	I	4 - INV	2	90	0	495		12.195.213
25 754	1409 124Z	IMPLANTACAO DE UNIDADE ESMAGADORA NA USINA DE BIODIESEL DE MONTES CLAROS (MG)								12.195.213
25 754	1409 124Z 0031	IMPLANTACAO DE UNIDADE ESMAGADORA NA USINA DE BIODIESEL DE MONTES CLAROS (MG) - NO ESTADO DE MINAS GERAIS								12.195.213
		UNIDADE IMPLANTADA (% DE EXECUCAO FISICA) 48	I	4 - INV	2	90	0	495		12.195.213

TOTAL - INVESTIMENTO

61.909.637

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
UNIDADE : 32335 - ALVO DISTRIBUIDORA DE COMBUSTIVEIS LTDA. - ALVO

ANEXO I CREDITO ESPECIAL
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1,00

TOTAL DA UNIDADE : R\$ 7.721.676

QUADRO SINTESE POR FUNCOES

25 ENERGIA 7.721.676

QUADRO SINTESE POR SUBFUNCOES

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 343.605
126 TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 225.325
692 COMERCIALIZAÇÃO 7.152.746

QUADRO SINTESE POR PROGRAMAS

0283 DISTRIBUIÇÃO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO, GÁS NATURAL, ÁLCOOL E BIOCOMBUSTÍVEIS 7.152.746
0807 INVESTIMENTO DAS EMPRESAS ESTATAIS EM INFRA-ESTRUTURA DE APOIO 568.930

QUADRO SINTESE POR FONTES E GRUPOS DE DESPESA

495 RECURSOS DO ORÇAMENTO DE INVESTIMENTO 7.721.676

TOTAL

7.721.676

QUADRO SINTESE POR RECEITA

6.0.0.0.00.00 RECURSOS DE CAPITAL - ORÇAMENTO DE INVESTIMENTO 7.721.676
6.1.0.0.00.00 RECURSOS PROPRIOS 7.721.676
6.1.1.0.00.00 GERACAO PROPRIA 7.721.676
TOTAL DA RECEITA 7.721.676 RECEITAS CORRENTES 7.721.676 RECEITAS DE CAPITAL 0

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
UNIDADE : 32335 - ALVO DISTRIBUIDORA DE COMBUSTIVEIS LTDA. - ALVO

ANEXO I CREDITO ESPECIAL
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1,00

FUNC.	PROGRAMATICA	PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO	E S F	G N D	R P	M O D	I U	F T E	V A L O R
-------	--------------	---------------------------------	-------	-------	-----	-------	-----	-------	-----------

0283 DISTRIBUIÇÃO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO, GÁS NATURAL, ÁLCOOL E BIOCOMBUSTÍVEIS 7.152.746

		ATIVIDADES							
25 692	0283 2787	MANUTENCAO DA INFRA-ESTRUTURA OPERACIONAL DE DISTRIBUICAO DE DERIVADOS DE PETROLEO, GAS NATURAL E BIOCOMBUSTIVEIS							1.366.471
25 692	0283 2787 0001	MANUTENCAO DA INFRA-ESTRUTURA OPERACIONAL DE DISTRIBUICAO DE DERIVADOS DE PETROLEO, GAS NATURAL E BIOCOMBUSTIVEIS - NACIONAL	I	4 - INV	2	90	0	495	1.366.471
25 692	0283 2797	MANUTENCAO DA INFRA-ESTRUTURA VAREJISTA DE DISTRIBUICAO DE DERIVADOS DE PETROLEO, GAS NATURAL E BIOCOMBUSTIVEIS							5.257.120
25 692	0283 2797 0001	MANUTENCAO DA INFRA-ESTRUTURA VAREJISTA DE DISTRIBUICAO DE DERIVADOS DE PETROLEO, GAS NATURAL E BIOCOMBUSTIVEIS - NACIONAL	I	4 - INV	2	90	0	495	5.257.120
25 692	0283 2799	MANUTENCAO DA INFRA-ESTRUTURA DE ATENDIMENTO A GRANDES CLIENTES							529.155
25 692	0283 2799 0001	MANUTENCAO DA INFRA-ESTRUTURA DE ATENDIMENTO A GRANDES CLIENTES - NACIONAL	I	4 - INV	2	90	0	495	529.155

0807 INVESTIMENTO DAS EMPRESAS ESTATAIS EM INFRA-ESTRUTURA DE APOIO

568.930

		ATIVIDADES							
25 122	0807 4101	MANUTENCAO E ADEQUACAO DE BENS IMOVEIS							212.102
25 122	0807 4101 0001	MANUTENCAO E ADEQUACAO DE BENS IMOVEIS - NACIONAL	I	4 - INV	2	90	0	495	212.102

25 122	0807 4102	MANUTENCAO E ADEQUACAO DE BENS MOVEIS, VEICULOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS								131.503
25 122	0807 4102 0001	MANUTENCAO E ADEQUACAO DE BENS MOVEIS, VEICULOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - NACIONAL	1	4 - INV	2	90	0	495		131.503
25 126	0807 4103	MANUTENCAO E ADEQUACAO DE ATIVOS DE INFORMATICA, INFORMACAO E TELEPROCESSAMENTO								225.325
25 126	0807 4103 0001	MANUTENCAO E ADEQUACAO DE ATIVOS DE INFORMATICA, INFORMACAO E TELEPROCESSAMENTO - NACIONAL	1	4 - INV	2	90	0	495		225.325

TOTAL - INVESTIMENTO

7.721.676

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
UNIDADE : 32336 - COMPERJ PETROQUIMICOS BASICOS S.A. - CPRJBAS

ANEXO I CREDITO ESPECIAL
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1,00

TOTAL DA UNIDADE : R\$ 1.049.903.513

QUADRO SINTESE POR FUNCOES
25 ENERGIA 1.049.903.513

QUADRO SINTESE POR SUBFUNCoes
753 COMBUSTÍVEIS MINERAIS 1.049.903.513

QUADRO SINTESE POR PROGRAMAS
0285 INDÚSTRIA PETROQUÍMICA 1.049.903.513

QUADRO SINTESE POR FONTES E GRUPOS DE DESPESA
495 RECURSOS DO ORÇAMENTO DE INVESTIMENTO 1.049.903.513

TOTAL 1.049.903.513

QUADRO SINTESE POR RECEITA
6.0.0.0.00.00 RECURSOS DE CAPITAL - ORCAMENTO DE INVESTIMENTO 1.049.903.513
6.2.0.0.00.00 RECURSOS PARA AUMENTO DO PATRIMONIO LIQUIDO 1.049.903.513
6.2.2.0.00.00 CONTROLADORA 1.049.903.513
TOTAL DA RECEITA 1.049.903.513 RECEITAS CORRENTES 0 RECEITAS DE CAPITAL 1.049.903.513

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
UNIDADE : 32336 - COMPERJ PETROQUIMICOS BASICOS S.A. - CPRJBAS

ANEXO I CREDITO ESPECIAL
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1,00

FUNC.	PROGRAMATICA	PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO	E S F	G N D	R P	M O D	I U	F T E	V A L O R
-------	--------------	---------------------------------	-------------	-------------	--------	-------------	--------	-------------	-----------

0285 INDÚSTRIA PETROQUÍMICA 1.049.903.513

PROJETOS			E S F	G N D	R P	M O D	I U	F T E	V A L O R
25 753	0285 124T	CONSTRUCAO DA UNIDADE DE PETROQUIMICOS BASICOS DO COMPLEXO PETROQUIMICO DO RIO DE JANEIRO (COMPERJ) - RJ							1.049.903.513
25 753	0285 124T 0033	CONSTRUCAO DA UNIDADE DE PETROQUIMICOS BASICOS DO COMPLEXO PETROQUIMICO DO RIO DE JANEIRO (COMPERJ) - RJ - NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO							1.049.903.513
		OBRA EXECUTADA (% DE EXECUCAO FISICA) 6	1	4 - INV	2	90	0	495	1.049.903.513

TOTAL - INVESTIMENTO

1.049.903.513

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
UNIDADE : 32337 - COMPERJ ESTIRENICOS S.A. - CPRJEST

ANEXO I CREDITO ESPECIAL
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1,00

TOTAL DA UNIDADE : R\$ 74.965.762

QUADRO SINTESE POR FUNCOES
25 ENERGIA 74.965.762

QUADRO SINTESE POR SUBFUNCoes
753 COMBUSTÍVEIS MINERAIS 74.965.762

QUADRO SINTESE POR PROGRAMAS
0285 INDÚSTRIA PETROQUÍMICA 74.965.762

QUADRO SINTESE POR FONTES E GRUPOS DE DESPESA
495 RECURSOS DO ORÇAMENTO DE INVESTIMENTO 74.965.762

TOTAL 74.965.762

QUADRO SÍNTESE POR RECEITA					
6.0.0.0.00.00	RECURSOS DE CAPITAL - ORÇAMENTO DE INVESTIMENTO				74.965.762
6.2.0.0.00.00	RECURSOS PARA AUMENTO DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO				74.965.762
6.2.2.0.00.00	CONTROLADORA				74.965.762
TOTAL DA RECEITA	74.965.762	RECEITAS CORRENTES	0	RECEITAS DE CAPITAL	74.965.762

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
 UNIDADE : 32337 - COMPERJ ESTIRENICOS S.A. - CPRJEST

ANEXO I **CREDITO ESPECIAL**
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTAÇÃO) **RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1,00**

FUNC.	PROGRAMÁTICA	PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO	E S F	G N D	R P	M O D	I U	F T E	V A L O R
0285 INDÚSTRIA PETROQUÍMICA 74.965.762									
		PROJETOS							
25	753	0285 1240							74.965.762
		CONSTRUCAO DE UNIDADES DE ETILBENZENO E ESTIRENO DO COMPLEXO PETROQUIMICO DO RIO DE JANEIRO (COMPERJ) - RJ							
25	753	0285 1240 0033							74.965.762
		CONSTRUCAO DE UNIDADES DE ETILBENZENO E ESTIRENO DO COMPLEXO PETROQUIMICO DO RIO DE JANEIRO (COMPERJ) - RJ - NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO							
		OBRA EXECUTADA (% DE EXECUCAO FISICA) 2	1	4 - INV	2	90	0	495	74.965.762
TOTAL - INVESTIMENTO									74.965.762

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
 UNIDADE : 32338 - COMPERJ MEG S.A. - CPRJMEG

ANEXO I **CREDITO ESPECIAL**
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTAÇÃO) **RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1,00**

TOTAL DA UNIDADE : R\$ 81.929.332

QUADRO SÍNTESE POR FUNCOES					
25	ENERGIA				81.929.332

QUADRO SÍNTESE POR SUBFUNCOES					
753	COMBUSTÍVEIS MINERAIS				81.929.332

QUADRO SÍNTESE POR PROGRAMAS					
0285	INDÚSTRIA PETROQUÍMICA				81.929.332

QUADRO SÍNTESE POR FONTES E GRUPOS DE DESPESA					
495	RECURSOS DO ORÇAMENTO DE INVESTIMENTO				81.929.332

TOTAL					81.929.332
--------------	--	--	--	--	-------------------

QUADRO SÍNTESE POR RECEITA					
6.0.0.0.00.00	RECURSOS DE CAPITAL - ORÇAMENTO DE INVESTIMENTO				81.929.332
6.2.0.0.00.00	RECURSOS PARA AUMENTO DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO				81.929.332
6.2.2.0.00.00	CONTROLADORA				81.929.332
TOTAL DA RECEITA	81.929.332	RECEITAS CORRENTES	0	RECEITAS DE CAPITAL	81.929.332

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
 UNIDADE : 32338 - COMPERJ MEG S.A. - CPRJMEG

ANEXO I **CREDITO ESPECIAL**
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTAÇÃO) **RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1,00**

FUNC.	PROGRAMÁTICA	PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO	E S F	G N D	R P	M O D	I U	F T E	V A L O R
0285 INDÚSTRIA PETROQUÍMICA 81.929.332									
		PROJETOS							
25	753	0285 124Q							81.929.332
		CONSTRUCAO DE UNIDADE DE ETILENOGLICOL NO COMPLEXO PETROQUIMICO DO RIO DE JANEIRO (COMPERJ) - RJ							
25	753	0285 124Q 0033							81.929.332
		CONSTRUCAO DE UNIDADE DE ETILENOGLICOL NO COMPLEXO PETROQUIMICO DO RIO DE JANEIRO (COMPERJ) - RJ - NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO							
		OBRA EXECUTADA (% DE EXECUCAO FISICA) 3	1	4 - INV	2	90	0	495	81.929.332
TOTAL - INVESTIMENTO									81.929.332

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
 UNIDADE : 32340 - COMPERJ PET S.A. - CPRJPET

ANEXO I CREDITO ESPECIAL
 PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1,00

TOTAL DA UNIDADE : R\$ 165.923.934

QUADRO SINTESE POR FUNCOES
 25 ENERGIA | 165.923.934

QUADRO SINTESE POR SUBFUNCOES
 753 COMBUSTÍVEIS MINERAIS | 165.923.934

QUADRO SINTESE POR PROGRAMAS
 0285 INDÚSTRIA PETROQUÍMICA | 165.923.934

QUADRO SINTESE POR FONTES E GRUPOS DE DESPESA
 495 RECURSOS DO ORÇAMENTO DE INVESTIMENTO | 165.923.934

TOTAL | 165.923.934

QUADRO SINTESE POR RECEITA
 6.0.0.0.00.00 RECURSOS DE CAPITAL - ORCAMENTO DE INVESTIMENTO | 165.923.934
 6.2.0.0.00.00 RECURSOS PARA AUMENTO DO PATRIMONIO LIQUIDO | 165.923.934
 6.2.2.0.00.00 CONTROLADORA | 165.923.934
 TOTAL DA RECEITA 165.923.934 RECEITAS CORRENTES 0 RECEITAS DE CAPITAL 165.923.934

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
 UNIDADE : 32340 - COMPERJ PET S.A. - CPRJPET

ANEXO I CREDITO ESPECIAL
 PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1,00

FUNC.	PROGRAMATICA	PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO	E S F	G N D	R P	M O D	I U	F T E	V A L O R
0285 INDÚSTRIA PETROQUÍMICA									165.923.934
PROJETOS									
25	753	0285 124R							165.923.934
25	753	0285 124R 0033							165.923.934
		CONSTRUCAO DAS UNIDADES DE PTA E PET DO COMPLEXO PETROQUIMICO DO RIO DE JANEIRO (COMPERJ) - RJ							165.923.934
		CONSTRUCAO DAS UNIDADES DE PTA E PET DO COMPLEXO PETROQUIMICO DO RIO DE JANEIRO (COMPERJ) - RJ - NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO							165.923.934
		OBRA EXECUTADA (% DE EXECUCAO FISICA) 2	I	4 - INV	2	90	0	495	165.923.934
TOTAL - INVESTIMENTO									165.923.934

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
 UNIDADE : 32341 - COMPERJ POLIOLEFINAS S.A. - CPRJPOL

ANEXO I CREDITO ESPECIAL
 PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1,00

TOTAL DA UNIDADE : R\$ 157.291.410

QUADRO SINTESE POR FUNCOES
 25 ENERGIA | 157.291.410

QUADRO SINTESE POR SUBFUNCOES
 753 COMBUSTÍVEIS MINERAIS | 157.291.410

QUADRO SINTESE POR PROGRAMAS
 0285 INDÚSTRIA PETROQUÍMICA | 157.291.410

QUADRO SINTESE POR FONTES E GRUPOS DE DESPESA
 495 RECURSOS DO ORÇAMENTO DE INVESTIMENTO | 157.291.410

TOTAL | 157.291.410

QUADRO SINTESE POR RECEITA
 6.0.0.0.00.00 RECURSOS DE CAPITAL - ORCAMENTO DE INVESTIMENTO | 157.291.410
 6.2.0.0.00.00 RECURSOS PARA AUMENTO DO PATRIMONIO LIQUIDO | 157.291.410
 6.2.2.0.00.00 CONTROLADORA | 157.291.410
 TOTAL DA RECEITA 157.291.410 RECEITAS CORRENTES 0 RECEITAS DE CAPITAL 157.291.410

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
 UNIDADE : 32341 - COMPERJ POLIOLEFINAS S.A. - CPRJPOL

ANEXO I CREDITO ESPECIAL
 PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1,00

FUNC.	PROGRAMATICA	PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO	E S F	G N D	R P	M O D	I U	F T E	V A L O R
0285 INDÚSTRIA PETROQUÍMICA									157.291.410

		PROJETOS						
25	753	0285 124S	CONSTRUCAO DAS UNIDADES DE POLIETILENO E POLIPROPILENO DO COMPLEXO PETROQUIMICO DO RIO DE JANEIRO (COMPERJ) - RJ					157.291.410
25	753	0285 124S 0033	CONSTRUCAO DAS UNIDADES DE POLIETILENO E POLIPROPILENO DO COMPLEXO PETROQUIMICO DO RIO DE JANEIRO (COMPERJ) - RJ - NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO					157.291.410
			OBRA EXECUTADA (% DE EXECUCAO FISICA) 2	1	4 - INV	2	90 0 495	157.291.410
TOTAL - INVESTIMENTO								157.291.410

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
UNIDADE : 32343 - COMPANHIA INTEGRADA TEXTIL DE PERNAMBUCO - CITEPE

ANEXO I CREDITO ESPECIAL
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1,00

TOTAL DA UNIDADE : R\$ 417.088.461

QUADRO SINTESE POR FUNCOES
22 INDÚSTRIA 417.088.461

QUADRO SINTESE POR SUBFUNCIONES
662 PRODUÇÃO INDUSTRIAL 417.088.461

QUADRO SINTESE POR PROGRAMAS
0285 INDÚSTRIA PETROQUÍMICA 417.088.461

QUADRO SINTESE POR FONTES E GRUPOS DE DESPESA
495 RECURSOS DO ORÇAMENTO DE INVESTIMENTO 417.088.461

TOTAL 417.088.461

QUADRO SINTESE POR RECEITA
6.0.0.0.00.00 RECURSOS DE CAPITAL - ORCAMENTO DE INVESTIMENTO 417.088.461
6.2.0.0.00.00 RECURSOS PARA AUMENTO DO PATRIMONIO LIQUIDO 417.088.461
6.2.2.0.00.00 CONTROLADORA 417.088.461
TOTAL DA RECEITA 417.088.461 RECEITAS CORRENTES 0 RECEITAS DE CAPITAL 417.088.461

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
UNIDADE : 32343 - COMPANHIA INTEGRADA TEXTIL DE PERNAMBUCO - CITEPE

ANEXO I CREDITO ESPECIAL
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1,00

FUNC.	PROGRAMATICA	PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO	E S F	G N D	R P	M O D	I U	F T E	V A L O R
0285 INDÚSTRIA PETROQUÍMICA									417.088.461

		PROJETOS						
22	662	0285 125U	IMPLANTACAO DE COMPLEXO DE POLIESTER E RESINA PET, EM IPOJUCA (PE)					417.088.461
22	662	0285 125U 0026	IMPLANTACAO DE COMPLEXO DE POLIESTER E RESINA PET, EM IPOJUCA (PE). - NO ESTADO DE PERNAMBUCO					417.088.461
			OBRA EXECUTADA (% DE EXECUCAO FISICA) 39	1	4 - INV	2	90 0 495	417.088.461
TOTAL - INVESTIMENTO								417.088.461

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
UNIDADE : 32344 - COMPANHIA PETROQUIMICA DE PERNAMBUCO - PETROQUIMICASUAPE

ANEXO I CREDITO ESPECIAL
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1,00

TOTAL DA UNIDADE : R\$ 1.183.880.175

QUADRO SINTESE POR FUNCOES
22 INDÚSTRIA 1.183.880.175

QUADRO SINTESE POR SUBFUNCIONES
662 PRODUÇÃO INDUSTRIAL 1.183.880.175

QUADRO SINTESE POR PROGRAMAS
0285 INDÚSTRIA PETROQUÍMICA 1.183.880.175

QUADRO SINTESE POR FONTES E GRUPOS DE DESPESA
495 RECURSOS DO ORÇAMENTO DE INVESTIMENTO 1.183.880.175

TOTAL 1.183.880.175

QUADRO SINTESE POR RECEITA
6.0.0.0.00.00 RECURSOS DE CAPITAL - ORCAMENTO DE INVESTIMENTO 1.183.880.175
6.2.0.0.00.00 RECURSOS PARA AUMENTO DO PATRIMONIO LIQUIDO 662.000.000
6.2.2.0.00.00 CONTROLADORA 662.000.000
6.9.0.0.00.00 OUTROS RECURSOS DE LONGO PRAZO 521.880.175
6.9.2.0.00.00 CONTROLADORA 521.880.175
TOTAL DA RECEITA 1.183.880.175 RECEITAS CORRENTES 0 RECEITAS DE CAPITAL 1.183.880.175

ANEXO I CREDITO ESPECIAL
 PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTAÇÃO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1, 00

FUNC.	PROGRAMÁTICA	PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO	E S F	G N D	R P	M O D	I U	F T E	V A L O R
0285 INDÚSTRIA PETROQUÍMICA									1.183.880.175
		PROJETOS							
22 662	0285 125T	IMPLANTACAO DA UNIDADE DE ACIDO TEREFTALICO (PTA) EM IPOJUCA (PE)							1.183.880.175
22 662	0285 125T 0026	IMPLANTACAO DA UNIDADE DE ACIDO TEREFTALICO (PTA) EM IPOJUCA (PE) - NO ESTADO DE PERNAMBUCO							1.183.880.175
		OBRA EXECUTADA (% DE EXECUCAO FISICA) 39	1	4 - INV	2	90	0	495	1.183.880.175
TOTAL - INVESTIMENTO									1.183.880.175

ANEXO II

CREDITO ESPECIAL

PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES R\$ 1,00

QUADRO SINTESE POR FUNCOES		
25 ENERGIA		4.530.000
	TOTAL - GERAL	4.530.000

QUADRO SINTESE POR SUBFUNCOES		
752 ENERGIA ELÉTRICA		4.530.000
	TOTAL - GERAL	4.530.000

QUADRO SINTESE POR FUNCOES/SUBFUNCOES		
25 ENERGIA		4.530.000
752 ENERGIA ELÉTRICA		4.530.000
	TOTAL - GERAL	4.530.000

QUADRO SINTESE POR PROGRAMAS		
0276 GESTÃO DA POLÍTICA DE ENERGIA		830.000
0296 ENERGIA NAS REGIÕES SUDESTE E CENTRO-OESTE		800.000
0297 ENERGIA NA REGIÃO NORTE		2.900.000
	TOTAL - GERAL	4.530.000

QUADRO SINTESE POR ORGAO		
32000 MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA		4.530.000
	TOTAL - GERAL	4.530.000

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA

ANEXO II CREDITO ESPECIAL
PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1,00

TOTAL DO ORGAO : R\$ 4.530.000

QUADRO SINTESE POR FUNCOES		
25 ENERGIA		4.530.000

QUADRO SINTESE POR SUBFUNCOES		
752 ENERGIA ELÉTRICA		4.530.000

QUADRO SINTESE POR PROGRAMAS		
0276 GESTÃO DA POLÍTICA DE ENERGIA		830.000
0296 ENERGIA NAS REGIÕES SUDESTE E CENTRO-OESTE		800.000
0297 ENERGIA NA REGIÃO NORTE		2.900.000

QUADRO SINTESE POR UNIDADES ORCAMENTARIAS		
32223 CENTRAIS ELÉTRICAS BRASILEIRAS S.A. - ELETROBRÁS		830.000
32224 CENTRAIS ELÉTRICAS DO NORTE DO BRASIL S.A. - ELETRONORTE		2.900.000
32228 FURNAS - CENTRAIS ELÉTRICAS S.A.		800.000

QUADRO SINTESE POR FONTES E GRUPOS DE DESPESA		
495 RECURSOS DO ORÇAMENTO DE INVESTIMENTO		4.530.000

TOTAL		4.530.000
-------	--	-----------

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
UNIDADE : 32223 - CENTRAIS ELÉTRICAS BRASILEIRAS S.A. - ELETROBRÁS

ANEXO II CREDITO ESPECIAL
PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1,00

TOTAL DA UNIDADE : R\$ 830.000

QUADRO SINTESE POR FUNCOES		
25 ENERGIA		830.000

QUADRO SINTESE POR SUBFUNCOES		
752 ENERGIA ELÉTRICA		830.000

QUADRO SINTESE POR PROGRAMAS		
0276 GESTÃO DA POLÍTICA DE ENERGIA		830.000

QUADRO SINTESE POR FONTES E GRUPOS DE DESPESA		
495 RECURSOS DO ORÇAMENTO DE INVESTIMENTO		830.000

TOTAL		830.000
-------	--	---------

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
UNIDADE : 32223 - CENTRAIS ELÉTRICAS BRASILEIRAS S.A. - ELETROBRÁS

ANEXO II CREDITO ESPECIAL
PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1,00

FUNC.	PROGRAMATICA	PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO	E S F	G N D	R P	M O D	I U	F T E	V A L O R
0276 GESTÃO DA POLÍTICA DE ENERGIA									830.000
		ATIVIDADES							
25	752	0276 2D92							830.000
		ESTUDOS DE INVENTARIO E PROJETOS DE VIABILIDADE DE IMPLANTACAO DE SISTEMAS DE GERACAO E DE TRANSMISSAO NA REGIAO AMAZONICA							
25	752	0276 2D92 0010							830.000
		ESTUDOS DE INVENTARIO E PROJETOS DE VIABILIDADE DE IMPLANTACAO DE SISTEMAS DE GERACAO E DE TRANSMISSAO NA REGIAO AMAZONICA - NA REGIAO NORTE							
		ESTUDO REALIZADO (UNIDADE)	1	4 - INV	2	90	0	495	830.000

TOTAL - INVESTIMENTO

830.000

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
 UNIDADE : 32224 - CENTRAIS ELÉTRICAS DO NORTE DO BRASIL S.A. - ELETRONORTE

ANEXO II CREDITO ESPECIAL
 PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1,00

TOTAL DA UNIDADE : R\$ 2.900.000

QUADRO SINTESE POR FUNCOES
 25 ENERGIA 2.900.000

QUADRO SINTESE POR SUBFUNCOES
 752 ENERGIA ELÉTRICA 2.900.000

QUADRO SINTESE POR PROGRAMAS
 0297 ENERGIA NA REGIÃO NORTE 2.900.000

QUADRO SINTESE POR FONTES E GRUPOS DE DESPESA
 495 RECURSOS DO ORÇAMENTO DE INVESTIMENTO 2.900.000

TOTAL 2.900.000

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
 UNIDADE : 32224 - CENTRAIS ELÉTRICAS DO NORTE DO BRASIL S.A. - ELETRONORTE

ANEXO II CREDITO ESPECIAL
 PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1,00

FUNC.	PROGRAMATICA	PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO	E S F	G N D	R P	M O D	I U	F T E	V A L O R
0297		ENERGIA NA REGIÃO NORTE							2.900.000
		ATIVIDADES							
25	752	0297 4467							2.900.000
25	752	0297 4467 0010							2.900.000
		MANUTENCAO DE SISTEMA DE GERACAO DE ENERGIA ELETTRICA NA REGIAO NORTE	1	4	INV	2	90	0	495
		MANUTENCAO DE SISTEMA DE GERACAO DE ENERGIA ELETTRICA NA REGIAO NORTE - NA REGIAO NORTE							2.900.000

TOTAL - INVESTIMENTO

2.900.000

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
 UNIDADE : 32228 - FURNAS - CENTRAIS ELÉTRICAS S.A.

ANEXO II CREDITO ESPECIAL
 PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1,00

TOTAL DA UNIDADE : R\$ 800.000

QUADRO SINTESE POR FUNCOES
 25 ENERGIA 800.000

QUADRO SINTESE POR SUBFUNCOES
 752 ENERGIA ELÉTRICA 800.000

QUADRO SINTESE POR PROGRAMAS
 0296 ENERGIA NAS REGIÕES SUDESTE E CENTRO-OESTE 800.000

QUADRO SINTESE POR FONTES E GRUPOS DE DESPESA
 495 RECURSOS DO ORÇAMENTO DE INVESTIMENTO 800.000

TOTAL 800.000

ORGAO : 32000 - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
 UNIDADE : 32228 - FURNAS - CENTRAIS ELÉTRICAS S.A.

ANEXO II CREDITO ESPECIAL
 PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R\$ 1,00

FUNC.	PROGRAMATICA	PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO	E S F	G N D	R P	M O D	I U	F T E	V A L O R
0296		ENERGIA NAS REGIÕES SUDESTE E CENTRO-OESTE							800.000
		ATIVIDADES							
25	752	0296 4469							800.000
25	752	0296 4469 0001							800.000
		MANUTENCAO DO SISTEMA DE GERACAO DE ENERGIA ELETTRICA NAS REGIOES SUDESTE E CENTRO-OESTE	1	4	INV	2	90	0	495
		MANUTENCAO DO SISTEMA DE GERACAO DE ENERGIA ELETTRICA NAS REGIOES SUDESTE E CENTRO-OESTE - NACIONAL							800.000

TOTAL - INVESTIMENTO

800.000